PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______ 2020 № ______
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района Волжский Самарской области от 18.12.2017 № 2749 «Об утверждении Административного регламента Администрации муниципального района Волжский Самарской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков для проектирования объектов капитального строительства»
В целях приведения постановления Администрации муниципального района Волжский Самарской области от 18.12.2017 № 2749 «Об утверждении Административного регламента Администрации муниципального района Волжский Самарской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков для проектирования объектов капитального строительства» (далее – постановление от 18.12.2017 № 2749)                  в соответствие Градостроительному кодексу Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ                      «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Самарской области от 12.07.2006 № 90-ГД «О градостроительной деятельности на территории Самарской области», Уставом муниципального района Волжский Самарской области, Администрация муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент Администрации муниципального района Волжский Самарской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков для проектирования объектов капитального строительства», утвержденный постановлением от 18.12.2017 № 2749 (далее – Административный регламент), следующие изменения:
пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. Муниципальная услуга предоставляется в срок, не превышающий 14 рабочих дней со дня поступления заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка.»;
последний абзац пункта 3.31 изложить в следующей редакции:

«Предельный срок для подготовки и направления ответов на запросы организациями, осуществляющими эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, составляет 7 рабочих дней со дня поступления запроса в соответствующую организацию.»;
пункт 3.42 изложить в следующей редакции:

«3.42. Способом фиксации результата административной процедуры является регистрация выдачи градостроительного плана земельного участка или уведомления об отказе в выдаче градостроительного плана земельного участка в журнале учета сведений по выданным градостроительным планам земельных участков и уведомлений об отказе в выдаче градостроительных планов земельных участков.»;

в приложении № 4 к Административному регламенту «Уведомление о регистрации запроса (заявления), направленного по почте (в электронной форме)» слова «Для дальнейшего рассмотрения Вашего заявления Вам необходимо в срок до _________ (указывается срок не менее 20 дней со дня регистрации заявления)» заменить словами «Для дальнейшего рассмотрения Вашего заявления Вам необходимо в срок до _________ (указывается срок не менее 14 рабочих дней со дня регистрации заявления)».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжская новь»        и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Волжский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Волжский Самарской области С.А.Басова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального района

Е.А.Макридин
Иванова 2603347
PAGE